
 

 

 

UCHWAŁA Nr  XI/83/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański  

z dnia 19 czerwca 2015 roku 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Starogard 

Gdański i Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie realizacji zadania: „Projekt 

ulicy Druha Grzybka położonej w części na terenie Gminy Starogard Gdański i w części 

na terenie Miasta Starogard Gdański.” 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 12  i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013r., poz.594 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na realizację, wspólnie z Gminą Starogard Gdański zadania: „Projekt ulicy 

Druha Grzybka położonej w części na terenie Gminy Starogard Gdański i w części na terenie 

Miasta Starogard Gdański.” 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do zawarcia porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Starogard Gdański i Gminą Miejską Starogard Gdański w 

sprawie wspólnej realizacji zadania: „Projekt ulicy Druha Grzybka położonej w części na 

terenie Gminy Starogard Gdański i w części na terenie Miasta Starogard Gdański.” 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

 

§ 4 

 

Porozumienie międzygminne wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

                                      Starogard Gdański 

 

                                                                                            Jarosław Czyżewski  



 

UZASADNIENIE 

 

Ulica Druha Grzybka jest obecnie drogą gruntową położoną w części na terenie 

Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz w części na terenie Gminy Starogard Gdański. 

Granica administracyjna dwóch gmin przeplata się na przedmiotowej drodze w taki sposób, 

że część środkowa przebiega po terenach miejskich, natomiast początek i koniec stanowi 

własność gminy wiejskiej. W związku z powyższym budowa drogi ma sens tylko przy 

realizacji inwestycji na całej długości przy wspólnym zaangażowaniu obu samorządów. 

Pierwszym krokiem przygotowania-przeprowadzenia całej inwestycji jest podpisanie 

porozumienia międzygminnego i wspólne przygotowanie projektu budowy ul. Druha 

Grzybka. 

Odpowiedzialnym za przeprowadzenie postępowania przetargowego w celu 

wyłonienia Wykonawcy dokumentacji projektowej będzie Gmina Miejska Starogard Gdański. 

Szacowany koszt opracowania dokumentacji technicznej to ok. 160 tyś zł.  

Podział kosztów dokumentacji ustala się według stanu własności-długości drogi. W 

chwili obecnej szacuje się, że 60% kosztów pokrywa Gmina Miejska Starogard Gdański i 

40% kosztów pokrywa Gmina Starogard Gdański. Ostateczna wartość podziału procentowego 

kosztów zostanie ustalona po wykonaniu dokumentacji projektowej. 

 


